
 

MEMORANDO SEI Nº 1224247/2017 - SEINFRA.UST

 

 

Joinville, 06 de novembro de 2017.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Processos
 
 
Em atenção ao Memorando SEI nº 1196938 -SAP-UPR, referente a vistoria de

equipamento - Pregão Eletrônico 171/2017,  segue a seguinte informação:
Item 03 - Locação de Escavadeira Hidráulica - Empresa Los Borges Transportes e

Terraplenagem LTDA - APROVADO.
Seguem anexos: Ficha de Vistoria e Nota Fiscal.
 
Atenciosamente
 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Aurete Macedo, Gerente , em
06/11/2017, às 10:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Renato Vecchietti, Diretor (a)
Executivo (a), em 06/11/2017, às 13:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1224247 e o código CRC FE2C5099.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.048704-0
1224247v5

Memorando SEINFRA.UST 1224247         SEI 17.0.048704-0 / pg. 1



ANEXO VI — FICHA DE VISTORIA

DATA:  / / HORA:
EMPRESA

ITEM:

EQUIPAMENTO: y  PLACA: ANO:
CHASSIS: vC ^G;'
CAPACIDADE:

MATERIAL RODANTE [ MOTOR li FREIOS
( ) Roletes ~ ( J) Batendo (1°y) Esquentando
(' ̀ ) Pinos (J) Ruídos ( Ruídos
(r ~) Roda Motriz ( J) Sem força (j í') Insuficientes
( ~ ) Roda Guia ( ti) Superaquece (j ) Não Solta
O Lâmina [( ) Vaza Óleo (/ ) Curso Pedal
O Canto Lâmina ( ') Pressão Óleo
( , ) Soldas [ ( ) Filtros TRANSMISSÃO

Acelerador (,t/ ) Cardan
'ALIMENTAÇÃO L (f4) Cardanzinho

Tanque EMBREAGEM (u i4) Cruzeta
( Bomba  ~ ~ ( ) Trepidando do ~ ; ~,(j 5 `) Tomada de força
(:,Q ) Bicos  (A/) Prendendo El 

MOLAS
ELETRICIDADE AMORTECEDORES 11( &iAt) Dianteiro
( `) Luzes Dianteiro lil(í) Traseiro

Buzina [( : s) Traseiro
(,I` ) Bateria [ DIREÇÃO
( ) 'Arranque PNEUS 11(& ) Pesada
(( Zi, ) Correia OBom [1( ÉVN) Com folga

(r$) Ruim
LANTERNAGEM liACESSÓRIOS
( ) 'Cataria HIDRÁULICO [1(Í) Macaco
( k ) Pintura [(D) Pistões J(VtiA) Triângulo
 ( ) Mangueiras ( 'V ,) Estepe

Ficha de Vistoria Página 1 de 2

Anexo Item 03 (1224605)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 2



EIXOS TRASEIROS i( (i<i) Bombas ( a)A) Chave de Rodas
()) Diferencial

)  Vazamento

CÓPIA DO DOCUMENTO AUTENTICADO ( ) SIM ( ) NÃO

CONFORMIDADE COM O EDITAL (( ) SIM ( ) NÃO

(") Aprovado ( ) não aprovado

MOTIVO

NOME DO VISTORIADOR:
í C I e (Irj' )11A C/Je 

ASSINATURA:

Legenda:

(S) = Sim

(N) =Não

(NA) =Não se aplica

(OK) = Aprovado

Ficha de Vistoria Página 2 de 2

,
7

Anexo Item 03 (1224605)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 3



RECEBEMOS DE LINCE MAQUINAS SA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N° 000.115.467

SÉRIE 003

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

LINCE MAQUINAS SA
ROD CONTORNO LESTE BR 116, 6965

OUISSISSÃNA
83065058 - SAO JOSE DOS PINHAIS - PR

Telefone: (41) 2111-3737

DANFE
Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica
O - Entrada
1 - Salda

N° 000.115 467
Série 003

FL 1 / 1

1
1 1 1 1111 A 1111

CHAVE DE ACESSO
4117.0592 7474.9200.0282.5500.3000 1154.6710,0673.3278

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERCADORIA ADQ/REC TERC PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141170074680077 11/05/2017 14:11:13
INSCRIÇÃO ESTADUAL

9015456180
FISC.ESTADUAL SUBST.TRIBUTARIO
255683430

CNPJ
92.747.492/0002-82

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME RAZÃO SOCIAL
LOS BORGES TRANSPORTES E TERRAPLENAGEM LTDA

CNPJICPF
__ 12.400.257.0001-10

DATA DA EMISSÃO
11/05/2017

ENDEREÇO
RUA ATANASIO DE OLIVEIRA 183

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
89.247-000

DATA DA ENTRADA/SAIDA
11/05/2017

MUNICIPIO
BALNEARIO BARRA DO SUL

FONE/FAX
4734481100

UF INSCRIÇÃO ESTADUAL
SC 256174610

HORA DE SAIDA
14:12:46

FATURA
37001-01 11/05/2017 150.000,00

115467.01 26/05/2017 200,000,00

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS17.500,00 2.100,00 0,00 0,00 350,000,00
VALOR DO FRETE I VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS E ACESSÓRIOS VALOR DO PI VALOR TOTAL DA NOTA0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00
TRANSPORTADOR! VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
LOS BORGES TRANSPORTES E TERRAPLENAGEM LTDA

FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT
1-Destinatário

PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
12400257000110

ENDEREÇO
RUA ATANASIO DE OLIVEIRA 183 CENTRO 89247000

MUNICIPIO
BALNEARIO BARRA DO SUL

UF
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL
256174610

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2400,000 24000,000

DADOS DO PRODUTO /SERVIÇOS
COD.PROD. DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS NCM CST CFOP UN QUART. V. UNITÁRIO VAI., DESC. I.ADIC, V, TOTAL BC.ICMS 1 V.ICMS % ICMS

CU00829 MODELn S~0,7220L1SA'~'E'A.DEIRF. SOBRE ESTE: 74295219 020 6192 N 350.nnr,en 0,00 0,00 350.00, GO 1,.500 ,00 -n 9r,^~ ,
FiA„ MARCA 7OL4'. SERIE , .4c:22ODePt'"9G6
1.1 MPTJR . C.:.,R ,4MARELA COMBUSTIVEL DI
2:;:,L
EQIJIPAMENTQ OSAr+V
SOL 2015.

li
CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
0,00

BASE DE CÁLCULO DE ISSON
0,00

VALOR DO ISSQN
0,00DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Trib Aprox RS 47075,00 Federal e 42000,00 Estadual Fonte: IBPT-Contato: 673327-Depto:526-Vendedor0624-JOI FRANCIMAR GELAIN-Cond. Pagto:ADIANTAMENTO DE CLIENTES/MU CDC B VOLVO --Trib Aprox RS 47.075,00 Federal e 42.000,00 Estadual Fonte: IBPT COM ALIENACAOFIDUCIARIA AO BANCO VOLVO BRASIL S.A. ANO 2015/2015.

Base de Calculo reduzida ele Anexo 2,Item 3 do RICMS/PR - Decreto no 6.080/2012-

RESERVADO AO FISCO

Anexo Item 03 (1224605)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 4


	Memorando SEINFRA.UST 1224247
	Anexo Item 03 (1224605)

